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INFORMATE RRETH NJOFTIMIT
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Me qéllim té ruajtjes sé transparencés, rritjes s& demokracisé né bazé t€ nenit 68, paragrafi 1 té
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, né bazé té neneve 23, 24 dhe 25 € Statutit t€
Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, nenit 7 té€ Rregullores Komunale pér
Transparencé NR.03/2019, kryetari i komunés sé Rahovecit z. Smajl Latifi edhe né vitin 2021 ka
vazhduar me takime publike, késhtu duke rritur nivelin e bashképunimit me qytetaré.

Kryetari i komunés sé Rahovecit, z. Smaj! Latifi, né hapjen e kétij takimi, ju uroj miré se ardhje
gjithé té pranishméve duke theksuar se ky éshté takimi dyté me qytetaré pér vitin 2021 sipas Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale, ku fillimisht prezantoi rendin e dités:

e Raporti i kryetarit t&€ komunés pér periudhén janar-dhjetor té vitit 2021
o Té arriturat e geveris€ komunale 2017-2021

Njoftimi pér organizimin e takimit publik pér punén njévjegare té Kryetarit t&¢ Komunés sé
Rahovecit pér vitin 2021, u publikua me daté: 7.12.2021 né ueb fagen e komunés s& Rahovecit, né
té dy gjuhét, né kété vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/Ep-
content/uploads/sites/23/202 1/12/Njoftim-nga-kryetari-i-komunes-Smajl-Latifi-per-organizimin-
e-takimit-te-dyte-publik-me-qytetare-per-punen-njevjecare-per-vitin-202 1.pdf

https://kk.rks-gov.net/rahovec/up-content/uploads/sites/23/2021/12/Saopstenje-gradonacelnika-
Smajla-Latifija-za-organizovanje-drugog-javnog-sastanka-sa-gradanima-za-jednogodisnji-rad-
za-2021-SRB.pdf
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Njoftimet jané publikuar edhe né facebook:

Njoftim: hitps://www.facebook.com/119273741483824/posts/4661851183892701/

Rikujtim-1: https:/kk.rks-gov.net/rahovec/news/rikujtim-njoftim-per-organizimin-e-takimit-te-
dyte-publik-me-qytetare-per-punen-njevjecare-per-vitin-202 1/

https://www.facebook.com/1 1927374 1483824/posts/4684824724928680/?sfnsn=mo

Rikujtim-2: https://www.facebook.com/119273741483824/posts/472074411133674 1/

https://kk.rks-gov.net/rahovec/news/rikujtim-njoftim-per-organizimin-e-takimit-te-dyte-publik-
me-gytetare-per-punen-njevjecare-per-vitin-2021-2/

TAKIMI PUBLIK

Takimi publik filloi n€ orén 14:12.

Té pranishém né kété takim ishin: Smajl Latifi, kryetar i komunés, drejtor té drejtorive, kryetaré
té fshatrave dhe lagjeve té gytetit t& Rahovecit, zyrtaré komunal.

Smajl Latifi, kryetar § komuités sé Rahoveci: Pérshéndeye pér (€ gjith€ 1€ pranishmit, bazuar né
Planin e Punés sé Kryetarit t¢ Komunés dhe Qeverisé Komunale 2021, kemi kénagesin té
paragesim para jush pérmes videoprojektorit, raportin vjetor pér punét, angazhimet dhe arritjet e
komunés pér periudhén janar-dhjetor 2021.

Té gjitha aktivitetet e zhvilluara gjaté vitit 2021, jané t€ paraqitura né két€ raport ku ndérmjet
tjerash, ju t& nderuar kryetar té fshatrave dhe lagjeve t€ qytetit té Rahovecit, qytetaré t€ nderuar,

keni mundésiné pér t'u informuar mé né hollési pérkitazi me ¢éshtjet € raportuara né kété
dokument.
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Raporti né fjalé pérfshiné punén e secilés drejtori, zyre dhe njési organizative t€ Komunés.
Pérmbushja e objektivave dhe aktiviteteve Eshté rezuitat i punés ekipore t&€ Qeverisé Komunale dhe
shfrytézoj rastin t’i shprehi mirénjohje t€ gjithéve pér kontributin e dhéné dhe pér rezultatet e arritura
né zbatimin e planeve t€ punés.

Té nderuar kryetar té fshatrave dhe algjeve té gytetit t&€ Rahovecit, pér mé gjerésisht mund t’i
referoheni raportit né fjalé. Uné si kryetar 1 Komunés dhe drejtorét € Drejtorive té Administratés
Komunale, jemi té gatshém gé t'iu pérgjigjemi pyetjeve, komenteve dhe interesimeve tuaja pér ¢do
¢Eshtje g€ jané t€ pérmbledhura né keté dokument.

Njé pérmbledhje e pyetjeve t€ qytetarve &shté dhéné€ né vijim. TE gjitha pyetjeve iu jané

pérgjigjur, varésisht nga natyra e pyetjeve, Kryetari dhe drejtorét pérkatés komunal.

Pyetjet dhe komentet e qvtetaréve:

Teki Mustafa, kryetar i lagjes 2 —Rahovec: Pérshéndetje kryetar, pérshéndetje pér t€ gjithé t€
pranishmit. Fillimisht uroj kryetarin mandatin e ri dhe i uroj suksese né vazhdim. Ndértesa
kolektive ka pérfunduar dhe do té doja gé ta pyes kryetarin se a €shté né planifikim zgjatja e
kanalizimit né kété pjes€.

Smajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit: Kemi vendosur ndricim publik, ujésjellés-kod pér
kanalizim té ujérave te zeza kemi mirpo kemi problem me impiantet e ujérave té zeza.

Daut Krasniqi, kryetar i fshatit Senoc. Pérshéndetje kryetar, pérshéndetje pér té gjithé té
pranishmit. Kam dy shqetésime-kérkesa né aspektin jo personal. E para ka t€ b&j me problemin e
ujit té pijes né fshatin Senoc, dhe shqetésimi i dyté éshté g€ Komuna e e Rahovecit 1€ keté sa mé
shpejté Noter.

Smajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit: E mirépresim fillimin e zbatimit té marréveshjes né
realizimin e projektit '’ Hapja e pusit pér wjé té pijes né fShatin Senoc, komuna e
Rahovecit 'marréveshje kjo ne bashkéfinacim me K.R.U. ’Gjakova''SH.A.-Gjakové, ku Kom
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e Rahovecit do t& kontribuoj me 51% té vlerés sé kontraktuar (t€ kontratés), ndérsa
K.R.U.”’Gjakova''SH.A. me 49 % sipas vlerés s€ kontraktuar (1€ kontratés).

Sa i pérket shqetésimit t& dyté lidhur me ¢éshtjen e noterit, ju informoj ashtu si¢ edhe e dini qé
qytetarét e komunés sé Rahovecit pér t'i marr shérbimet noteriale jané té detyruar té shkojné né
Prizren, pasi qé Ministria e Drejtésisé me vendim NR.01-947 t€ datés 14.12.2020 ka caktuar dy
noteré té komunés sé Prizrenit pér t’i ofruar shérbime noteriale qytetaréve te komunés sé&
Rahovecit, pa ndérruar selin€ e zyrés noteriale te tyre, e cial &shté n€ Prizren. Andaj ne si komuné
kemi kérkuar- pércjell njé shkresé Ministres sé€ Drejtésisé, znj, Albulena Haxhiu qé sa mé shpejté
ti jepet fund késaj situate shqetésuse dhe t€ kemi noter t€ cilét do té kené selité dhe zyret e tyre né
Rahovec mé qéllim qé qytetarét mund t’i kryejné shérbimet e tyre ne Rahovec. Ndérsa znj.
Albulena Haxhiu, Ministre e Drejtésis€ na éshté pérgjigjur qé Ministia e Drejtésisé éshté né pritje
té vendimit té gjykatés né lidhje me procesin e provimit t€ noterisé, proces ky i cili €shta anuluar
me vendimin nr.15/2020 t& dt. 24.02.2020, dhe deri né pérfundim té procesit té lart€pérmendur,
Ministria e Drejtésisé nuk mund t&€ eméroj noter t& rinj dhe rrjedhimisht, deri atéher€, nuk mund té
caktoj noteré té rinj me seli dhe zyre né Rahovec. Ne prapé do ta pérsérisim shkresén pér ¢éshtjen
shqetésuese pér noter.

Murat Kryeziu, kryetar i fshatit Xérxé. Pérshéndetje kryetar, pérshéndetje pér t€ gjithé té
pranishmit. Uné deshiroi qé t€ informohem lidhur me projektin e shkollés né Xérxé dhe projektin
e kanalizimit, Cka do t& béhét, akoma nuk u zgjidh kryetar. Cfaré ka né plan Komuna?

Smajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit:E kemi planifikuar si projekt shkollén pér fshatin
Xeérxé-kodi éshté 1 hapur pér ndértimin e shkollés.

Xhemali Kastrati, kryetar i fshatit Drenoc: Pérshéndetje kryetar, pérshéndetje pér té€ gjithé te
pranishmit. Kam dy shqetésime: 1. Probleme me kanalizim né fshatin Drenoc dhe fushén e
futbollit-probleme me Agjencionin Pyjor.

Smajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit: Fusha e futbollit duhet t& rinovohet, ndérsa ¢éshtjen
me Agjnciné Pyjore nuk mund ta zgjidhim pér arsye se nuk éshté kompetencé e jona. Ndérsa sa i
pérket problemit me kanalizim nuk éshté shumé shqetésuese situata sa e paraqitet.
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Kryetari i Komunés s& Rahovecit, z. Latifi pasi konstatoi se nuk déshiron ta merr fjalén askush
tjetér, ai duke i falenderuar t€ gjithé pér pjesémarrje dhe kontributin e dhéné né takim,e pérfundoi
takimin me fjalét: Jemi t& gatshém se ¢farédo pyetje, sugjerim apo dhe koment g€ prekin interesat
e tyre publike (qytetaréve), mund t’i adresojné né komuné ku dhe me kohé do té marrin pérgjigje

nga drejtorité dhe personat kompetent.

Lajmin pér mbajtjen e takimin publik mund ta gjeni t€ publikuar né vegézén: https:/kk.rks-

gov.net/rahovec/neés/kryetari-latifi-mbajti-takimin-e-d yte-publik-me-qytetare-per-vitin-2021/

Takimi publik pérfundoi né orén 15:15.
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DESHMI NGA TAKIMI I DYTE PUBLIK

5 Republika ¢ Kasavis

Rcpuobis Koaovn | Republic of Kessve

Komuns ¢ Rakoveck
Opgting Ovabavac Monichpahity Raboves

NE mbésbtetje 8 oenit 63, pacagrafl ) M Liggit plr Vesfgewerige Lokale NeO3/LAM0, of bazk &
noeve 13, 24 dhe 24 12 Sanit ¥ Komooly o2 Raboveeit Ne 1005, | dstds: 29.012017, powit 7 12
Rsgullorss Komunale pér Transparencé NR03/201 9, Kryctari i Kornouls 12 Rehovecit, organizon:

TAKIM PUBLIKMEQYTETARE

Naftohen 1 giithE qutetardi ¢ Komods s Rabevecit, prupet e interesit dive padés tpera i inetoroson,
20 Ksyetarl § Xomandy s Rahoveait, 2. Smajl Litifi orgasizon nkimin ¢ dytd publik me qyvetard pir
peadn a2vieqzre plr vitia 2021

Takimi poblik e qytetart do 1 mbmbect mé diod: 22.52.2021 (¢ mirkerd), nf orfn 14:08, ok sallin ¢
Kerendit Komural né Rahovee, NE kité takm do 3 koo rundési 12 ofibess pbr puoin njévyecere o
geveried komsmmale dhe zhviilimet sktoale né komund

Pagshrs qyteards pjestmamls af takin: swmd Ui bEnE pycye dhe Lomente checlantivit W Koennds
i & itha tomat o cllnt styre ju intercanjnd
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